339039 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 01200 120.700,00                        
08. SECRETARIA DE EDUCACÃO
08.004. Depto de Planejamento Técnico

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 27.260.390,00 (Vinte e
Sete Milhões, Duzentos e Sessenta Mil, Trezentos e Noventa Reais) observando-se as classificações Institucional, Funcional, Programática
e Econômica, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com a Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, artigo 43, § 1º, Incisos II, no valor de R$ 400.000,00 e III, no valor de R$ 26.860.390,00,

[...]

449051 Obras E Instalações 01110 5.500.000,00                     
TOTAL 5.500.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,     30 de outubro de 2017.

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 5.500.000,00 (Cinco
Milhões e Quinhentos Mil Reais) observando-se as classificações Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com a Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, artigo 43, § 1º, Inciso III, no valor de R$ 5.500.000,00, conforme abaixo:

[...]

NOTA DE EMPENHO nº 23399/2017 – 23398/2017 – 23381/2017
CV nº. 008.DCLC/011.2017.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SSO
CONTRATADA: TECSPEED COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI – ME 
CNPJ: 04.401.973/0001-93
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS E DERIVADOS
ASSINATURA: 26/10/2017
VALOR: R$ 74.592,51 (SETENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)
PRAZO: 05 A 10 DIAS  

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 14041/2017

NOTA DE EMPENHO nº 23333/2017
CV nº. 009.DCLC/011.2017.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SSO
CONTRATADA: TECSPEED COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI – ME 
CNPJ: 04.401.973/0001-93
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DIVERSAS 
ASSINATURA: 26/10/2017
VALOR: R$ 72.245,80 (SETENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
PRAZO: 05 A 10 DIAS  

NOTA EXPLICATIVA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2017

Devido a limitações do Sistema “Comprasnet”, o qual não é gerido pela Prefeitura Municipal de Osasco, se fez necessária a anulação do mesmo no 
“Comprasnet”, o que motivou o cadastramento de um novo, para readequação dos itens do Edital.